
P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 47 stav 1, a u vezi sa članom 27 stav 3 tačka 1 Zakona o 
kulturi („Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11, 40/11 i 38/12), Vlada Crne Gore, na 
sjednici od ______2018. godine, donijela je 

 
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU UMJETNIČKOG DIREKTORA  
 JAVNE USTANOVE CRNOGORSKO NARODNO POZORIŠTE 

  
1. Razrješava se BRANIMIR POPOVIĆ dužnosti umjetničkog direktora 

Javne ustanove Crnogorsko narodno pozorište, prije isteka mandata, zbog 
podnošenja ostavke.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar kulture, na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi, podnio je 
Vladi Crne Gore predlog da se Branimir Popović, glumac, umjetnički direktor 
Javne ustanove Crnogorsko narodno pozorište, razriješi dužnosti, na lični 
zahtjev. U obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da je Branimir 
Popović imenovan za umjetničkog direktora JU Crnogorsko narodno pozorište, 
Rješenjem Vlade Crne Gore od 10. marta 2016. godine, pa imajući u vidu da je 
imenovani 25. jula 2018. godine podnio ostavku na navedenu dužnost, u skladu 
sa članom 27 stav 3 tačka 1 Zakona o kulturi, predlaže Vladi da Branimira 
Popovića razriješi dužnosti umjetničkog direktora Crnogorskog narodnog 
pozorišta, prije isteka mandata. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila je predlog ministra kulture i, imajući u vidu da je 
Branimir Popović podnio ostavku na funkciju umjetničkog direktora Javne 
ustanove Crnogorsko narodno pozorište, a što je zakonski osnov za razrješenje 
umjetničkog direktora prije isteka mandata, podnijela Vladi predlog da se 
Branimir Popović razriješi dužnosti umjetničkog direktora Javne ustanove 
Crnogorsko narodno pozorište, prije isteka mandata, zbog podnošenja ostavke. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 
stav 1, a u vezi sa članom 27 stav 3 tačka 1 Zakona o kulturi, donijela rješenje o 
razrješenju Branimira Popovića dužnosti umjetničkog direktora Javne ustanove 
Crnogorsko narodno pozorište, prije isteka mandata, zbog podnošenja ostavke. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj: 07 - 
Podgorica, _________2018. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                               Duško Marković 


